Комитет по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации  Сергачского  муниципального округа
г.Сергач,  ул. М. Горького, д.31,  тел.:  5-14-07;  5-17-36

ПРОТОКОЛ №02  от  23.01.2026г.
	Единой постоянно действующей комиссии  по проведению конкурсов и аукционов по приватизации имущества, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление муниципального имущества Сергачского муниципального округа

Присутствовали:
Председатель  комиссии:
Вотяков С.В. – Заместитель главы администрации, руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа;

Заместитель председателя комиссии:
Селезнева Л.А. –  Заместитель руководителя, начальник сектора земельно-имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа;

Члены комиссии:
Ерамасов Н.А. –  Начальник Управления по делам города администрации Сергачского муниципального округа (по согласованию);
Громова Е.В. – Начальник Управления финансов администрации Сергачского муниципального округа;

Мартынова М.А. – Начальник юридического отдела администрации Сергачского муниципального округа.
Секретарь:
Самылина Е.В. – Главный специалист сектора земельно-имущественных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации Сергачского муниципального округа.

Повестка  дня: О приватизации муниципального имущества Сергачского муниципального округа в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Сергачского муниципального округа,  во исполнение  Решения Совета депутатов Сергачского муниципального округа Нижегородской области от 04.12.2025г. №81 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сергачского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»,
СЛУШАЛИ: Вотякова С.В.  по  условиям  приватизации  муниципального  имущества.
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к исполнению и осуществить приватизацию муниципального имущества Сергачского муниципального округа, посредством проведения электронного аукциона с открытой  формой подачи предложений о цене, открытым по составу участников:
Лот №1
Описание недвижимого имущества:
- нежилое здание, общей площадью 312,2 кв.м., кадастровый номер 52:45:0030802:9, и земельный участок, общей площадью 431,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0030802:10, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, с.Шеменеевка, пос.Молодежный, д.21.
Начальная цена продажи имущества – 140 000,00 (Сто сорок тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 14 000,00 руб.

Шаг аукциона – 7 000,00 руб.
Лот №2
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое помещение №4, общей площадью 259,5 кв.м., кадастровый номер 52:45:0060902:921 в нежилом здании, общей площадью 1145,66 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, с.Толба, ул.Южная, д.13а.
Начальная цена продажи имущества – 164 000,00 (Сто шестьдесят четыре тысячи) рублей 00копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 16 400,00 руб.

Шаг аукциона – 8 200,00 руб.
Лот №3
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 1862,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0120401:582, и земельный участок, общей площадью 13522,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0120401:286, занятый этим нежилым зданием, и территория для его обслуживания расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район,  с.Старая Березовка, ул.Садовая,  д.2а.
Начальная цена продажи имущества – 1 247 000,00 (Один миллион двести сорок семь тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 124 700,00 руб.

Шаг аукциона – 62 350,00 руб.
Лот №4
Описание недвижимого имущества:
 – нежилое здание, общей площадью 390,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100860:49, и земельный участок, общей площадью 4040,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100860:10, занятый этим нежилым зданием, и территория для его обслуживания расположенные по адресу: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Гусева,  д.27а.
Начальная цена продажи имущества – 463 000,00 (Четыреста шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 46 300,00 руб.

Шаг аукциона – 23 150,00 руб.

Лот №5
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 80,4 кв.м., кадастровый номер 52:45:0000000:2212, и земельный участок, общей площадью 132,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0170501:757, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский м.о., с.Грибаново, ул.Школьная,  здание 150/3.

Начальная цена продажи имущества – 84 000,00 (Восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 8 400,00 руб.

Шаг аукциона – 4 200,00 руб.

Лот №6
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 416,7 кв.м., кадастровый номер 52:45:0170401:239, и земельный участок, общей площадью 538,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0170401:247, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский м.о., с.Грибаново, ул.Школьная,  здание 150/5.

Начальная цена продажи имущества – 312 000,00 (Триста двенадцать тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 31 200,00 руб.

Шаг аукциона – 15 600,00 руб.

Лот №7
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 440,4 кв.м., кадастровый номер 52:45:0170401:240, и земельный участок, общей площадью 553,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0170401:246, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский м.о., с.Грибаново, ул.Школьная,  здание 150/6.

Начальная цена продажи имущества – 345 000,00 (Триста сорок пять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 34 500,00 руб.

Шаг аукциона – 17 250,00 руб.
Лот №8
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 303,7 кв.м., кадастровый номер 52:45:0030201:33, и земельный участок, общей площадью 523,0 кв.м., кадастровый номер 52:45:0031203:585, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район,  с.Воскресенское, ул.Советская,  д.9.
Начальная цена продажи имущества – 554 000,00 (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 55 400,00 руб.

Шаг аукциона – 27 700,00 руб.
Лот №9
Описание недвижимого имущества:
 - нежилое здание, общей площадью 1932,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0031201:235, и земельный участок, общей площадью 3517,0  кв.м., кадастровый номер 52:45:0031203:599, занятый этим нежилым зданием, расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район,  с.Воскресенское, ул.Советская,  д.21.
Начальная цена продажи имущества – 1 654 000,00 (Один миллион шестьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Сумма задатка  - 165 400,00 руб.

Шаг аукциона – 82 700,00 руб.
Срок приватизации – 04 марта 2026 года 09.00 ч.

Форма платежа – безналичная (рассрочка платежа не предусмотрена);

Место проведения аукциона – Электронная торговая площадка «Фабрикант»  (https://www.fabrikant.ru/).
ОБЩИЕ   СВЕДЕНИЯ:

Приватизацию осуществить в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 N 860 (ред. от 03.07.2025г.) "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме", распоряжением администрации Сергачского  муниципального  округа Нижегородской области «Об организации и проведении продажи муниципального имущества на аукционе» от  23.01.2026г. № 24-р.

Направить информационный бюллетень в газету «Сергачская жизнь», в сетевое издание SERGACH.LIFE и разместить на сайты:  https://sergach.nobl.ru/,  www.torgi.gov.ru.

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии:                                    ______________________________ С.В.Вотяков

Заместитель председателя комиссии:            ______________________________ Л.А.Селезнева
Члены комиссии:                                                 ______________________________  Н.А.Ерамасов
                                                                              ______________________________  Е.В.Громова
                                                                              ______________________________  М.А.Мартынова
Секретарь:                                                          ______________________________  Е.В.Самылина